
26  |  www.streleckarevue.cz  |  červen 2013

nesmrticí zbraně

Zoraki r1 k-10
DaviD KaRÁSEK

Při výletu do blízkého 
zahraničí jsme u jednoho 
známého uviděli revolver, 
určený ke střelbě gumovými 
střelami. Jelikož taková 
zbraň se u nás jen tak nevidí, 
okamžitě jsme se domluvili, 
že ji vyzkoušíme. O účinnosti 
zbraní na nesmrticí střelivo 
kolují velmi různé pověsti, 
takže nás zajímalo, co tahle 
konkrétní konstrukce dokáže.

F
irma Zoraki sídlí v Turecku 
a je známá výrobou samona-
bíjecích pistolí a revolverů na 
poplašné a plynové nábo-
je a náboje s pryžovými 

střelami. Konkrétní zbraň to-
hoto výrobce, která se nám 
v zahraničí dostala do ru-
kou, má typové označení 
R1 K-10. Je na nábojky 
6 mm Flobert krátký, tedy  
na klasické „poplašňá-
ky“. Nabíjení značně při-
pomíná perkusní zbra-
ně: pryžové střely ráže 
10 mm se do válce ládují 
zepředu s pomocí přilože-
ného nabijáku, teprve pak 
se z opačné strany nabíjejí ná-
bojky do komor, které jsou podle 

�� Revolver Zoraki 
R1 K-10 se dodává 

v plastovém kufříku, 
který obsahuje 

zbraň, gumové střely, 
nábojky, nabiják 

a čisticí kartáček

�� Zepředu nabijeme střely do válce, zatlačíme 
nabijákem, zezadu nasázíme nábojky, 
zacvakneme válec a může se střílet

nich tvarované a s prostorem pro 
střelu spojené úzkým kanálkem – jiný 
náboj než „poplašňák“ tedy nenabi-
jete. Teoreticky by snad do válce šlo 
nabít kovovou střelu odpovídajícího 
průměru, i místo na prach by se asi 
našlo. Experimentálně to však ověřené 
nemáme, protože vzhledem k válci 
a rámu z hliníkové slitiny by to zkoušel 
jen sebevrah. 

Revolver je vybaven plastovou 
rukojetí, která dobře vyplňuje dlaň, 
a pevnými mířidly, která jsou součástí 




